ATA No 61/2023
DA 67a SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA

f. 1 de 1

Data: 30 de outubro de 2023.
Hora: 20 horas e 37 minutos.
Local: Plenário Vox Populi.
Vereadores  presentes:  Auro  Kirinus  (PP),  Bode  (PP),  Dario  Schüller  (PDT),  Gerson
Halberstadt (PP), Itamar Puntel (MDB), Izabel Lamaison (MDB), Nice Soares (MDB), Pato
Niemeier (PL) e Professor Tiago Janner (PL).
Ordem do Dia:
1. Discussão Geral sobre o Projeto de Lei nº 94/2023, que “AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 75.770,185”: o Vereador Professor Tiago
Janner disse que a matéria tratava de abertura de crédito especial visando o recebimento de
recursos extraordinários oriundos do Governo Federal que eram destinados a municípios que
tinham boas práticas de gestão, que a matéria devia ser aprovada, que ela demostrava que a
Secretaria  da  Educação  estava  no  caminho  certo  e  que  os  recursos  seriam  destinados  a
escolas. Votação: aprovado por unanimidade.
Convocação: O senhor Presidente convocou os senhores Vereadores para a Sessão Ordinária
seguinte.

Agudo, 30 de outubro de 2023.

Ver. Gerson Halberstadt
Secretário

Ver. Auro Kirinus
Presidente